CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO. nos termos regimentais. após ouvida a Douta Casa. ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providências junto a Secretaria competente UM ESTUDO PARA NOMEAÇÃO
DE ESTRADAS ALOCADAS NAS AREAS RURAIS DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem pautada em um assunto de extrema importância, não
somente para o município de Indaiatuba, mas também para todo o Estado de São Paulo,
especificamente nossa cidade é um polo grandioso na produção de alimentos nos
seguimentos, agrícolas, pecuária, etc.

Assim sendo, precisamos legalizar e dar nome as Estradas Municipais, tanto para
um melhor escoamento de nossos frutos, como para o recebimento de insumos. para
tanto podemos iniciar com um projeto para as estradas que são conhecidas com nomes
de famílias antigas ou nomes que foram dados por usuários e se propagaram pelo tempo,
na verdade o que precisamos é uma ação bem elaborada para ter a eficácia almejada, a
efetividade desta indicação fará com que se crie um CEP e por consequência fique
conhecida pelo pais todo e seja inserido nos vários aplicativos de navegação que existe,
como GOOGLE MAPS, EASY, ETC.

Esperamos ser atendidos em nossa indicação pois na atualidade sabemos que a
localização exata de propriedades é de extrema importância e é uma ferramenta muito
usada por todos, porém para que seja possível é necessário primeiramente legalizar
formalmente toda essa situação, com certeza o ganho será para nossa população de
modo em geral.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 18 de setembro de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D
JANUB

UZA NETO

DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2056/2019
19/09/2019 - 10:18

PROT-CMI 2056/2019
19/09/2019 - 10:18
IND 1365/2019